
Kui Sa veel ei ole end re-
gistreerinud meie valla 
elanikuks, siis kauem 

oodata pole põhjust! Meil on 
üks kiiremini arenevaid oma-
valitsusi Eestis, kus inimes-
te ja keskkonna heaolu nimel 
kvaliteedis mööndusi ei tehta. 
Selleks et saaksid osa kõikidest 
valla pakutud hüvedest, piisab-
ki vaid enda Lääne-Harju valla 
elanikuks registreerimisest! 

Miks oma elukoht 
Lääne-Harju valda 
registreerida ning mida 
see sulle annab?
Lääne-Harju valla elanikele 
makstakse 550 euro suurust 
sünnitoetust, võimaldatakse 
sõita Elroni rongides I-IV tsoo-
ni piires 60% soodsama pileti-
ga, saadetakse kriisiolukorda-
des ohuteavitus ja palju muid 
hüvesid. 

Lisaks toome välja mõned 
näited mida on Lääne-Harju 
vallal Teile pakkuda: 

Hea haridus – kümme las-
teaeda, kuus kooli, koolides 
kolm korda päevas tasuta 
koolitoit, lasteaiad ja koolid 
osalevad edukalt üleriigilis-
tel konkurssidel.

Huvitegevus- ja noorsoo-
tööteenused – kuus noor-
tetuba, kaheksa raamatuko-
gu, erinevad huvitegevused 
noortele, lisaks toimub ko-
gukonnaliikmete ja ettevõt-
jatega mitmeid sündmusi 
erinevatele ea- ja huvigrup-
pidele.

Haldusteenused – jõuline 
avaliku ruumi areng, luuakse 
pidevalt uusi vabaaja- ning 
sportimis võimalusi ja aren-
dame hoogsalt tiheasustuse 
valgustust ja teid. 

Sotsiaalteenused – Sün-
nitoetus 550 eurot, esma-
kordselt kooli mineva lapse 
toetus on 130 eurot, lisaks 
matusetoetus, puudega isiku 
hooldaja toetus ning erine-
vad toimetuleku toetused.

Ettevõtlus – Tunnustame ja 
toetame 

Keskkond – Olulised märk-
sõnad: taaskasutus, Rohe-
vald, kestev elukeskkond.

Turvalisus -  Ohuteavitus-
süsteem, kriisistaabi valmis-
olek 24/7, õppused. 

Vaba aeg ja turism – Hul-
galiselt kergliiklusteid, kau-
nid ja kuulsad supelrannad, 

mitmekesine loodus, mitmed 
vabaõhu-spordi- ja vabaaja-
väljakud, lisaks erinevad 
kontserdid ja kultuuriüritu-
sed.

Lääne-Harju vald on täis 
võimalusi ja elamusi
Lääne-Harju valla juhtimine 
on avatud, julge, elanikukesk-
ne ning tulemustele orientee-
ritud. 

Me oleme julged, lahendus-
tele orienteeritud ja teeme pal-
jusid asju teistmoodi. 

Meie märksõnaks on ka 
kaasamine ning vallavalitsuse 
juurde moodustatud laiapõhja-

line kogukonnakomisjon või-
maldab kogukondadel kaasa 
rääkida vallaelu puudutavates 
küsimustes. 

Meie vald on ametlikult üks 
kiiremini arenenud kohalikke 
omavalitsusi, mille eest oleme 
saanud Rahandusministeeriu-
milt ka arengutšempioni tiitli. 

Meil on suurepärane trans-
port, heal tasemel haridus, 
kodulähedasi töökohti, konku-
rentsivõimelist ettevõtlust ning 
rikkalikult kultuuri. Seda kõike 
täiendab unikaalne looduskesk-
kond, kus häid võimalusi oma 
vaba aega veeta. 

Vähem tähtis pole ka see, et 
meil on piisavalt ruumi elada!

Mida me teeme teisiti?
Meie vald on eriline, sest:

• Oleme ainus omavalitsus, 
kel on toimiv ohuteavitus-
süsteem.

• Esimesena Eestis töötasi-
me välja eesliinitöötajatele 
ja kaitseväelastele mõeldud 
sooduspaketi. 

• Alustasime kriisikoolitus-
tega meie valla haridus-, 
kultuuri- ja sotsiaalasutuste 
kriisidega toimetuleku või-
mekuse ja kriisikommuni-
katsiooni alaste teadmiste 
tõstmiseks.

• Rohevallana kasutame kõi-
ki võimalusi meie elanike 

keskkonnateadlikkuse tõst-
miseks ja keskkonnaharju-
muste muutmiseks. 

• Ainsa omavalitsusena Ees-
tis ja kogu Baltikumis valiti 
Lääne-Harju vald Horizoni 
linnade ja valdade ringma-
jandusvõrgustikku CCR.

• Oleme suured taaskasuta-
jad ning uhked selle üle. 

• Meie vallavalitsuse juur-
de on loodud kogukonna-
komisjon, kuhu kuuluvad 
meie kogukondade esinda-
jad üle valla. 

Rahvastikuregistris peavad ka-
jastuma inimeste kehtivad ja 
korrektsed elukohaandmed, et 

riik ja omavalitsused saaksid 
täita elanike ees oma kohustusi. 

Kõige mugavam ja kiirem 
viis elukoha registreerimiseks 
ning kehtivate andmete kontrol-
limiseks on e-rahvastikuregistri 
iseteenindusportaal https://
www.rahvastikuregister.ee. 
Küsimuste korral aitavad teid 
vallavalitsuse nõunikud Helje 
Jaanimägi, tel 679 0620, helje.
jaanimagi@laaneharju.ee ja 
Mari-Ly Häitson, tel 677 6922, 
marily.haitson@laaneharju.ee. 

Registreeri oma elukoht 
Lääne-Harju valda veel sel-
lel aastal, nii toetad oma elu-
keskkonna arendamist kodu- 
vallas. ●

Pakendite sorteerimine on 
oluline ning seda saab teha igaüks - 

Marilind Reemann

VASALEMMA PÕHIKOOLIS                                            SINU AEG KÕNELEDA LÄÄNE-HARJU VALDA
on roheliselt mõtlevaid lapsi.  Loe lk 6 ehk esita kandidaat, keda tunnustad. Loe lk 7 tuli mitu olulist tunnustust.  Loe lk 4

TOIMETUS
ajaleht@laaneharju.ee

LÄÄNE-HARJU
VALLA LEHT
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Hea Lääne-Harju valla elanik! 
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JANIKA KÕIV
Vasalemma Põhikooli huvijuht

Juubelipidu algas koolile 
sünnipäevakaartide joo-
nistamise ja heade soovi-

de kirjapanemisega. Nendest 
kaartidest moodustati vesti-
büüli seinale arv 100. Nii said 
kõik oma kaarte ka teistele näi-
data ja ühiselt kooli sünnipäe-
vast rõõmu tunda.

Aktusel laulsid koorid ja 
loeti ette omatehtud luuletu-
si. Seda tegid nii õpilased kui 
õpetajad. Kõigile jäi meelde 
õpetaja Lea Ridbecki luuletus. 

Meie koolis on kena komme, et 
iga klass kingib koolile sünni-
päevaks raamatu. Nii oli see ka 
sel aastal.

Pärast aktust ootasid õpila-
si erinevad töötoad – võimalus 
proovida unustusehõlma jää-
nud sulekirja, õppida selgeks 
uus seltskonnatants, kirjutada 
oma nime ruunikirjas, pan-
na kahooti mängides proovile 
oma teadmised kooli ajaloost, 
osaleda muusikaviktoriinis 
või väljendada mõtteid oma-
loomingu kaudu. Üheks väga 
populaarseks kohaks oli näo-

maalingute töötuba, kus õpila-
sed tegid teistele kauneid maa-
linguid. Samuti meeldis kõigile 
modelleeritavatest õhupallidest 
loomi meisterdada. Nooremate 
klasside vaieldamatuks lemmi-
kuks oli võimlas püsti pandud 
batuut, kus oli võimalus päeva 
jooksul mitu korda ronimas ja 
hüppamas käia.

Päev lõppes ansambli Põh-
ja-Tallinn kolme liikme kont-
serdiga. Kui oma kooli saalis 
on esinemas Jaanus Saks, Maia 
Vahtramäe ja Hannes Vellend, 
ei jäta see kedagi külmaks. 

Lauldi kaasa, aplodeeriti tuli-
selt ja paluti lisalugu. Kojumi-
nekuga polnud kiiret! Tarvis oli 
veel seista järjekorras, et palu-
da autogrammi ja koos pilti 
teha. Noortele nii olulisi küla-
lisi näeb koolis harva. Seekord 
olid nad meie kooli juubelipeol 
kohal ja me oleme selle eest tä-
nulikud. Põhja-Tallinna kooli-
kontsert „Läbi raskuste tähtede 
poole“ oli suurepärane ja sobis 
meie kooli, sest eks õppimine 
olegi tee läbi raskuste tähtede 
poole! Kõrget lendu sulle, meie 
kallis Vasalemma kool! ●

JUHTKIRI

Aastaring saab täis
JAANUS SAAT
Lääne-Harju vallavanem

Aasta hakkab lõppema ning on aeg teha kokkuvõtteid ja 
seada uusi eesmärke. See aasta on olnud raske meile 
kõigile, sest sõda Ukrainas on puudutanud meist iga-

üht. Lisaks mõjutavad meie igapäevaelu järjest kallinevad hin-
nad ja mure tuleviku pärast. 

Oleme liikunud ühest kriisist teise – covid, sõda, ener-
giakriis. Omavalitsuse jaoks on see tähendanud pidevat vali-
misolekut ja oma elanike toetamist ning aitamist. Kõikide nen-
de kriiside kõrval oleme pidanud tegema ka oma tavapärast 
tööd. 

Aasta lõpp on omavalitsuse jaoks alati üks kiiremaid aegu. 
Antakse endast parim, et viia lõpuni olulised projektid, saada 
paika kulu- ja tuluread eelarves ning tegeleda järgmise aasta 
eesmärkide seadmisega. Me ei tea täna, mida järgmine aasta 
toob ja kuidas kriisid mõjutavad meie valla maksulaekumist. 
Seetõttu oleme ka järgmise aasta eelarve tulude prognoosimi-

sel tagasihoidlikud. Paljud 
inimesed on kaotanud oma 
töö ning see mõjutab otseselt 
ka valla maksutulu laekumist. 
See aga tähendab, et mitmed 
olulised investeeringud tuleb 
panna seisma või lükata eda-
si. Lisaks tuleb üle vaadata 
kuluread ja kus vähegi saab, 
siis seal tekitada kokkuhoidu. 
Meil seisavad ees rasked vali-
kud ja peame tegema ka otsu-
seid, mis on ebapopulaarsed. 

Kuid ükski otsus ei sünni lihtsalt ja sellele eelnevad analüüsid, 
vaidlused ning arutelud. 

Lõppev aasta on näidanud, kui ühtehoidvad ja toetavad on 
olnud meie valla elanikud. Eriti hästi tuli see välja siis, kui 
meie valda hakkasid saabuma Ukraina sõjapõgenikud. Saime 
sadu abipakkumisi meie elanikelt ja ettevõtjatelt. See kriis 
ühendas meid rohkem kui kunagi varem. Siinkohal tänan kõiki 
neid häid inimesi ja ettevõtjaid, kes meile appi tulid ja aitasid 
pakkuda turvalist keskkonda põgenikele. 

Tänane olukord maailmas paneb meid mõtlema, mis on 
tegelikult oluline. Kas see on kauplusest ostetud kallis kingi-
tus või aeg, mida me saame turvaliselt veeta oma lähedastega. 
Kulutame seekord vähem aega kingituste ostmisele või jätame 
need üldse ostmata. Tarbimishullus on meeletu ja vaid meie ise 
saame selle vähem tarbides pidurdada. 

Kingime üksteisele aega. Veedame need jõulud koos lähe-
dastega ja märkame ning aitame neid, kellele tulevad jõulud 
sel aastal teistmoodi. Olgu see naaber, tuttav või võõras täna-
valt. Teeme ise head ja oleme eeskujuks.

Head lugejad! Alanud on jõuluootuse aeg. Soovin teile 
toredat jõuluaega. Veetke pühad oma lähedastega ning leidke 
aega puhkamiseks ja endasse vaatamiseks.  Meile jääb lootus, 
et järgmine aasta tuleb parem. Meie ise saame selleks palju ära 
teha, sest muutused algavad meist endist!

Ilusat jõuluaega! ●

Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise kord Lääne-
Harju vallas
Volikogu istungil muudeti do-
kumenti ’’Sotsiaalhoolekande 
abi andmise kord Lääne-Harju 
vallas’’, mis puudutas sotsiaal-
toetuste piirmäärasid. Sotsiaa-
losakonna poolt esitatud ette-
panekud said volikogu poolt 
ka heaks kinnitatud. Nende 
muudatuste hulka kuulusid üld-
haridus- või kutsekooli õpilase 
ühiselamu või õpilaskodu üüri 
tasumine vastavalt tegelikule 
kulule, eelnevalt oli 100€ õpi-
lase kohta. 

Lisaks puudega isiku trans-
porditoetus varasema 0,10€ 
asemel 0,20€ kilomeetri kohta 
ning tühistati kütte kompensee-
rimise eesmärgil määratav toe-
tuse piirmäär, mis oli seni 50% 
majandusliku olukorra toetuse 
piirmäärast.

Vallavalitsuse struktuur 
ja teenistuskohtade 
koosseis
Vallavalitsuse struktuuris ning 
ametinimetustes tehti mõned 
täiendused. Senise spetsialis-

ti ametinimetus on nüüdsest 
kommunikatsioonispetsialist, 
sotsiaalosakonda lisandub 2 
hooldustöötajat, senine toetuse 
menetleja ametikoht muudeti 
koordinaatori teenistuskohaks 
ning keskkonna- ja ehitusosa-
konna koosseisu lisandub 2 
nõuniku ametikohta, millest 1 
on ehitustalituse järelvalve. 

Vallavara 
võõrandamised
Volikogu kinnitas otsuse, mille-
ga Lääne-Harju vallale kuuluv 
Klooga aleviku Raudtee täna-
va lõik võõrandatakse tasuta 
Eesti Vabariigile. Tegemist on 
teeosaga, mis viib Klooga har-
jutusväljale, mida vajatakse 
riigikaitseks ning kinnisasjast 
jagatav osa ei ole Lääne-Harju 
vallale avalikes huvides vaja-
lik, mistõttu on võõrandamine 
ka põhjendatud.

Võõrandamisele läksid 
avalikul enampakkumisel Lää-
ne-Harju vallale kuuluvad täie-
likku või osalist renoveerimist 
vajavad korteriomandid, seda 
Veskikülas, Ämaris ning Rum-
mu alevikus.

Detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja 
avaliku väljapaneku 
korraldamine
Volikogu istungil võeti vastu 
Kersalu külas Kleemeti mets 1 
ning lähialade detailplaneering 
ning korraldatakse ka selleko-
hane avalik väljapanek Paldiski 
linn Rae 38. Detailplaneerin-
guga soovib omanik Kleemeti 
mets 1 ehitusõigust ühele ela-
mule ja seda teenindavatele 
abihoonetele ning rajatistele. 
Planeeringuga tehakse ettepa-
nek muuta üldplaneeringut, et 
võimaldada kinnistu omanikul 
eluhoone kavandamist viisil, 
mis ei kahjustaks olemasolevat 
keskkonda. Suur osa kinnistust 
säilib metsana ning soov on 
detailplaneeringuga taotleda 
ranna ehituskeeluvööndi osa-
list vähendamist, millele peab 
Keskkonnaamet andma oma 
nõusoleku. Detailplaneeringu 
esitaja on teadlik, et kui ehi-
tusvööndi vähendamine osutub 
võimatuks, siis on see aluseks 
detailplaneeringu koostamise 
lõpetamise otsuse tegemiseks.
Arvamuse andmine Pallase uu-

ringuruumi geoloogilise uurin-
gu loa taotlusele

Juba tuttavate päevakorra 
punktide seas oli ka geoloogi-
liste uuringu loa taotlus, mille-
le volikogu oma nõusolekut ei 
andnud. Geoloogilise uuringu 
eesmärk oli tarbevaru uuring, 
mille uuritav maavara on kruus 
ja liiv, seda teede- ja üldehituse 
tarbeks. Kuna uuringuala kat-
tub Riigi Kaitseinvesteeringute 
Keskuse detailplaneeringuala-
ga, siis ei olnud volikogul või-
malik uuringuluba anda.  

Volikogu istungil 
otsustati veel
Volikogus kinnitati eelnõu, mis 
annab Lääne-Harju vallavalit-
susele loa viia läbi riigihankeid, 
täpsemalt Lääne-Harju vallale 
kuuluvate hoonete ventilatsioo-
nipaigaldiste hooldusteenusele 
ning töötervishoiuteenuse telli-
miseks valla asutustele. Lisaks 
muudeti detailplaneeringu ala, 
nimelt liidetakse Paldiski linnas 
Tallinna mnt 41 ja Tallina mnt 
44 ning lähiala detailplaneerin-
gu ala Paldiski linna Tallinna 
mnt 42, Jaani tee 1 ja Jaani tee 
2 kinnistute osas. Detailplanee-
ringu ala omavahel liitmisega 
välistatakse olukord, kus juba 
ühe planeeringuga tehtud rist-
mik tuleb teise planeeringuga 
uuesti ümber teha.

Vaadati üle ka Lääne-Harju 
valla 2022. aasta 3. lisaeelarve, 
millele oodatakse paranduset-
tepanekuid ning mis detsemb-
rikuu volikogu istungil uuesti 
päevakorda võetakse. ●

Vallavolikogu novembrikuu 
istungi uudised

7
poissi

1  
tüdruk

Elanike statistika  
novembrikuus

Valda saabus 
elama

122  
elanikku,

sealhulgas

Lahkus elama 
mujale 

57 on  
ukrainlased, 

 
54 inimest

16 inimest.Suri

Novembrikuus  
sündis vallas   

8 last

Kokku suurenes valla elanike arv novembrikuus  

60  elaniku võrra
Seisuga 01.12.2022  on valla elanike arv  

13 640 elanikku

Kooli juubelisünnipäeva tähistamine

Volikogu istungil võõrandati vallavara, avaldati arvamust 
geoloogilise uuringu loa taotlusele ning vaadati üle Lääne-Harju 
valla 2022. aasta lisaeelarve.  

11. novembril tähistasime kogu kooliperega oma kooli 100. sünnipäeva. Olime selleks 
valmistunud põhjalikult – lapsed õppisid laule, kirjutasid koolile pühendatud luuletusi, 
õpetajad valmistasid ette töötubasid. Kõik olid ametis! 

“ ––––––––––
Lõppev aasta 
on näidanud, 
kui ühtehoidvad 
ja toetavad on 
olnud meie valla 
elanikud. 
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KADRI KAUKSI
Lääne-Harju valla kommunikat-
sioonijuht

”Harjumaa aasta 
tegija on Põh-
ja-Eesti suurim 

tunnustuskonkurss, millega tä-
name neid inimesi, kogukondi, 
vabaühendusi, ettevõtteid ja 
asutusi, kes panustavad maa-
konna arengusse. Nii mõnegi 
puhul saab rääkida panusta-
misest kogu riigi arengusse,” 
ütleb Harjumaa Ettevõtlus- ja 
Arenduskeskuse juhataja Han-
nes Ojangu.

Lääne-Harju vallavanem 
Jaanus Saat lisab: ”Meie val-
la auhinnatud ettevõtmised ja 
nende mõjuulatus on küll tei-
neteisest täiesti erinevad, kuid 
mõlemaid iseloomustab see, et 
nende taga on tegijate pühen-
dumus, järjekindlus ja soov 
tuua piirkonda midagi enne-
olematut. Samuti saab mõle-
ma, nii LNG Terminali kai kui 
kogukonnasauna puhul rääkida 
sellest, kuidas lühikese ajaga 
on võimalik idee täiesti käega-
katsutavaks tulemuseks teha.”

Tänavu laekus Harjumaa 
aasta tegija konkursile 11 ka-
tegoorias 97 ettepanekut. Anti 
üle aasta teo, aasta toetaja, 
aasta küla, Leader projektide, 
sädeinimese kui tervisetegija-
te ja-tegude auhinnad. Samuti 
anti üle ka ”Eesti kaunis kodu” 
konkursi auhind. 

Harjumaa aasta 
parimad on:
• aasta tegu on Paldiski LNG 

Terminal (Lääne-Har-
ju vald),

• aasta külaks Leesi küla 
(Kuusalu vald).

• aasta sädeinimeseks Bärbel 
Salumäe (Rae vald),

• aasta vabaühenduseks Rae 
Valla Alevike- ja Külavane-
mate Selts (Rae vald),

• aasta panustajaks Urmas 
Leeman, Lenne OÜ (Rae 
vald),

• parimaks Leader koos-
tööprojektiks “Aktiivne 
ja sidus Viimsi kogu-
kond“ (Viimsi vald),

• parimaks Leader elukesk-
konna projektiks Kogu-
kondlik ujuvsaun Kloo-
ga Kosk, Re Stuudio 
MTÜ (Lääne-Harju vald),

• parimaks Leader ettevõtlus-
projektiks Lilleoru Keskuse 
arendamine, MTÜ Lilleo-
ru (Rae vald),

• LEADER-liikumise pika-
aegse edendamise eest tun-
nustati Põhja-Harju Koos-
töökogu juhatuse liiget 
Arno Kannikest,

Harjumaa Turvalisuse 
nõukogu poolt 
tunnistati:
• parimaks siseturvalisusse 

panustavaks organisatsioo-
niks Riigikaitse Rügement 
MTÜ.

Harjumaa 
Tervisenõukogu poolt 
tunnistati:
• Harjumaa tervisetegijaks 

Anli Aja (Viimsi vald),
• Harjumaa terviseteoks Üle-

miste linnaku väljas töö-
tamise ala, kõnnikoosole-
kurada ja terviseteemaline 

välinäitus (Tallinn).

Tunnustused anti ka Harju- 
maa Omavalitsuste Liidu 
poolt korraldatud “Eesti kaunis 
kodu” konkursi võitjatele Maa-
rika ja Margus Varres (Raasiku 
vald), Terje Liivas ja Madis 
Lepik (Kiili vald), Ülle Kosk ja 
Matti Immonen (Viimsi vald).

Harjumaa aasta tegijaid on 
tunnustatud aastast 2003 ning 
tunnustamise taga on Harju 
Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, 
Harjumaa Omavalitsuste Liit, 
Harjumaa Leader tegevusgru-
pid ja Kodukant Harjumaa. ●

Aasta Tegu - Paldiski LNG terminal  FOTO: RENE MITT FOTOAKADEEMIA OÜ

Parim LEADER elukeskkonna projekt - Kogukondlik ujuvsaun Kloo-
ga Kosk FOTO: RENE MITT FOTOAKADEEMIA OÜ

Suurejooneline tänugaala  – 
Harjumaa Aasta Tegija 2022 
Kaks tunnustust 
tuli ka Lääne-
Harju valda - aasta 
tegu on Paldiski 
LNG Terminali kai 
ning parim Leader 
elukeskkonna 
projekt on 
kogukondlik 
ujuvsaun Klooga 
Kosk.

VIVIKA TAMRA
Peaspetsialist Avalike suhete ja 
tervise edenduse osakond

Selleks, et insulti haiges-
tunud patsiendi ravi-
teekond oleks algusest 

lõpuni sujuv ja patsient saaks 
muuhulgas enda vajaduste-
le vastavat taastusravi, alus-
tas tervisekassa 2019. aastal 
insuldi juhtprojekti ja muu-
tis isheemilise insuldi järg-
se taastusravi eest tasumist 
paindlikumaks. Tartu Ülikooli 
Kliinikumi spordimeditsiini ja 
taastusravi kliiniku juht doktor 
Aet Lukmanni sõnul võib in-
suldi põdemise järel inimese 
toimetulek olla pikka aega häi-
ritud.  “Insuldi tagajärgedega 
võitlemine võib olla  vägagi 

keerukas inimesele, tema lä-
hedastele ja ka ühiskonnale. 
Just seetõttu on taastusravi 
õigeaegsus ja järjepidevus in-
suldihaige funktsionaalsel pa-
ranemisel olulise tähtsusega,” 
tõdeb dr Lukmann, kes peab 
vajalikuks riiklikul tasandil 
toetada rohkem ka rahva tervi-
se parandamise meetmeid, mis 
aitaksid insulti ennetada. 

Dr Lukmanni sõnul võib 
insuldi patsiendil esineda kor-
raga mitu erinevat funktsioo-
nihäiret, mis eeldab erinevate 
siduserialade spetsialistide 
kaasamist patsiendi taastusra-
visse. „Taastusravi osakonnas 
saab insuldipatsient mees-
kondlikku taastusravi, mida 
koordineerib taastusravi arst. 
Patsient vajab tema vajadus-

test sõltuvalt füsioteraapiat, 
tegevusteraapiat, logopeedilist 
ravi ja psühholoogilist abi. 
Oluline roll meeskonnas on 
ka sotsiaaltöötajal,“ nimetas 
dr Lukmann olulisi taastusravi 
võtmeisikuid. Lisaks on suur 
roll õendus-hooldustöötajatel, 
kes inimest tema igapäevaste 
toimetustega aitavad.

Dr Lukmanni sõnul on in-
suldijärgse patsiendi  käsitlu-
ses on toimunud oluline areng 
viimase kümne aasta jooksul. 
“Insuldipatsiendi raviteekond 
on muutnud sujuvamaks tänu 
tugivõrgustikule, mis toetab 
nii patsiente kui ka nende lähe-
dasi.  Seda on aidanud tagada 
insuldikoordinaatorite ja insul-
diõdede võrgustikud, samuti 
patsiendikogemuse jagamine 
ja koduteenuste (tegevus-ja fü-
sioteraapia) suurem kasutuse-
levõtt,” kinnitas dr Lukmann, 
kelle hinnangul on insuldipat-
sient võrreldes projektieelse 
ajaga saanud rohkem vajalikke 
teenuseid ja tuge, eriti pärast 
koju jõudmist.

Selleks, et taastusravi 
oleks hästi korraldatud ning 
inimesed edaspidi parimal 

võimalikul moel ise hakkama 
saaksid, on loodud ka raviju-
hendid nii insuldipatsiendile ja 
tema lähedastele kui ka insul-
dihaigetega kokku puutuvatele 
spetsialistidele. ●

Klooga lasteaia lapsed 
tänavad Õhuväe  
Ohvitseride Kogu
Meie Klooga lasteaia lapsed said 
25.11.2022 suure üllatuse osaliseks. 
Lasteaeda külastasid Õhuväe Ohvitseride 
Kogu esindajad ja tõid lasteaia lastele 
kingitused, suusakomplektid koos 
suusasaabastega.

ERIKA ELISSAAR
Laulasmaa Kooli Lehola ja Klooga 
lasteaia õppejuht

Õhuväe Ohvitseride 
Kogu korraldab juba 
teist aastat järjest hea-

tegevusliku oksjoni, mille osa 
tuludest annetatakse Lääne – 
Harju valla kogukonnale. Sel-
lel aastal otsustati annetada 
oksjoni tulu Klooga lasteaiale. 
Õhuväe Ohvitseride Kogu võt-
tis ühendust minuga kui asutu-
se õppejuhiga ning täpsustati, 
millistest spordivarustustest 
lasteaed tunneb puudust. Kuna 
talv on tulekul ja meie lasteaia 
aktiivne liikumisõpetaja Tiia 
armastab lastega talvel suusa-

tada, aga suuski pole piisavalt 
kogu rühmale, siis edastasingi 
meiepoolse soovi saada suuski 
juurde.

Lapsed olid väga rõõmsad 
uute suuskade üle ja oleksid 
lausa rühmaruumis suusatama 
hakanud, kui vaid oleks lastud. 
Nüüd ootame olemasolevale lu-
mele natuke lisa ja saame haka-
ta kohe suusatama. Klooga las-
teaed kuulub tervistedendavate 
lasteaedade võrgustikku ning  
peab väga oluliseks liikumiste-
gevuste läbiviimist õues. 

Suured tänud Õhuväe Oh-
vitseride Kogule, et panustate 
laste liikumisharjumuste kujun-
damisse! ●

Insuldi taastusravi  
on nüüd paindlikum
Eestis haigestub insulti umbes 4000 
inimest aastas, valdav enamus neist 
isheemilisse insulti ehk ajuinfarkti. Neist 
enam kui pooled vajavad taastusravi. 

Kuidas vältida  
insulti haigestumist?

Insuldi olulisemateks 
riskifaktoriteks on kõrge 
vererõhk, suitsetamine, 
südamehaigused ja suh-
kurtõbi.

 � Kontrollige regulaar-
selt oma vererõhku. 

 � Lõpetage suitsetami-
ne. Haigestumise risk 
langeb peale suitseta-
mise maha jätmist.

 � Olge kehaliselt aktiiv-
ne, see langetab nii 
insuldi kui südame-
haiguste riski. 

 � Toituge tervislikult. 
Tarbige toite, mis si-
saldavad vähe rasva. 

 � Kontrollige veresuhk-
rut. Ravimata suhkur-
tõbi võib kahjustada 
veresooni.

Mälestuste autor Julius 
Sandvik alustab oma 
käsikirja sõnadega: 

„See raamat on madrus – kir-
janikult; see hõlmab madruste 
elulaadi: nende tavalisi töid, 
armastusi, muresi, lootusi ja 
pettumusi. (autori kirjaviis 20 
sajandi algusest).

Tema meretee aastal 1910 
algas nii: „Niisiis, ühel ilusal 
augustikuu päeval, aetud ihast ja 
lootusest jähi poisikese hirm ja 
mure nooruse rumaluse ja noo-
ruse julguse varju. Sel päeval 
Joosep (nii nimetab Julius end 
raamatus) kalaturult ei pöördu-
nud koju; ta ajus oma nooruse 
mõtete jälgedesse, kaasas vaid 
isalt luba ja emalt õnnistus.“

Kaugetel meredel rännates 
kirjutas Julius palju luuletusi. 
Neist 25 sisalduvad raamatus:

Hoia tüüri, meri poega
Atlandil 1934 
Näe neid laineid  
 valges mähkmeis,                                                        
lume pilveid taeva all –                                                                                    
Surm all hulgub lainte rüppes,                                                                                   
luule hääled üleval.

Rannarootslaste lood 
raamatutes
Käesoleva aasta märtsinumbris ilmunud 
samanimelisest artiklist lugesime, et 
Iris Haljand (sündinud Sandvik) Keibu 
(endisest Moosi) külast koostab raamatut 
oma isa Juliuse noorpõlves kirja pandud 
seiklustest maal ja merel. 

Hoia tüüri meri poega,                                                                                            
rauda laeva juhi teel!                                                                                                
Et ei hukuks ühtki hinge,                                                                                        
mataks meid Atlandi veed.
…

Kord kodumaal käies juh-
tus midagi, millest sai järgmine 
luuletus:
Kaugel suure metsa varjul                                                                                               
on üks talumajake,                                                                                                                
metsa talu peremehel                                                                                                        
sini silmi tütreke.
Juhtusin kord kogemata                                                                                           
metsa poole minema.                                                                                                         
Tuli vastu tütrekene                                                                                                        
waatis minu silmisse.
Pilk mind täitis – mulle näitis,                                                                                                 
mis ei enne näinud oln’d.                                                                                   
Ühe waatega mind wõitis –                                                                                        
süda, nüüd ma orjan sind!
…..

Edasi lugege juba ise. 
Raamatu väljaandja on Ees-

tirootslaste Kultuuriomavalit-
sus. Seda saab osta helistades 
tel. 5063 497, Elna, või kirjuta-
des elna@hiskas.ee. Sealt saab 
ka teisi Vihterpalu rootslaste 
lugusid.

ELNA SIIMBERG

Kingitus Õhuväe Ohvitseride Kogult  FOTO AINO LEHT
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Kaitseminister Hanno 
Pevkur tunnustas 31. 
novembril Kaitsemi-

nisteeriumi kuldrinnamärgiga 
vallavanem Jaanus Saati ning 
abivallavanem Erki Rubenit.

Kuldrinnamärgid anti Jaa-
nusele ja Erkile Ämari len-
nuvälja, Klooga harjutusvälja 
ja Kaitseväe Paldiski linnaku 
arenduste toetamise eest.

Lääne-Harju vallavalit-
sus on väga oluliseks pidanud 
koostööd Kaitseministeeriumi 
ja kaitseväega ning anname 
ka edaspidi oma panuse Eesti 
kaitsevõime toetamisele.

Koostöös Riigi Kaitsein-
vesteeringute Keskusega on 
näiteks Klooga harjutusvälja 
taluvustasu toel ehitatud Kloo-
gale laste mänguväljak ja aren-
datud järve äärset rannaala, 
RKIK-i abiga sai sel aastal kõ-
vakatte alla Suurküla ringtee.

Silmapaistev kodanik!
Lääne-Harju vallas ollakse 
uhked Käti Teär-Riisaare üle, 
kellele siseminister Lauri Lää-

nemets andis 28. novembril 
kodaniku aumärgi “Silmapais-
tev kodanik ja kogukonna eest-
vedaja. 

Käti on mõne aastaga suut-
nud Paldiskist teha ühe pare-
mini toimiva kogukonna Ees-
tis. Tema algatatud on mitmed 
traditsioonilised Paldiski üritu-
sed, nagu näiteks kogukonna-
päev, retroõhtud, mälumängud 

jne. Aktiivne kogukonna liige, 
kes lisaks veab ka kohalikku 
segakoori, tegutseb naiskodu-
kaitsjana ning on vabatahtlik 
Paldiski toidukapi täitmisel. 

Käti on Eesti patrioot ning 
seisab selle eest, et kõik riik-
likud tähtpäevad saaksid vää-
riliselt tähistatud. Tänavu on 
silma paistnud ka meie valda 
saabunud Ukraina sõjapõge-

nike aitamisega, viies kokku 
abivajajaid ning pakkujaid. 
Igapäevatööd teeb Käti valla-
valitsuses, kus on arendusnõu-
nik. Kõige olulisem on Käti 
jaoks aga tema pere, kus kas-
vab ka kolm toredat last.” ●

TOIMETUS Kinkimisrõõm on 
suurim rõõm, eriti kui 
sellega ei kaasne  
vastutust

Vallavanem Jaanus Saat ja abivallavanem Erki Ruben Käti Teär-Riisaar

Lääne-Harju valda tuli mitu  
silmapaistvat tunnustust
Kaitseministeerium tunnustas vallavanemat ning abivallavanemat

FOTO ESTER TÄHE

Kindlasti on palju ini-
mesi, kes on kaalunud 
lemmiklooma soetamist 

ning mingil põhjusel on jäänud 
see tegemata – kas nad pole 
kindlad oma soovis, leiavad, et 
see on liiga suur vastutus või 
on elutempo liiga kiire. Samas 
võib olla põhjuseks konkreetse 
looma eelistus või tõug, mida 
pole leitud. Võimalik, et on põ-
gusalt mainitud oma loomavõ-
tusoovi ka mõnele sugulasele, 
tuttavale või pereliikmele, kel-
lele meenub poole aasta tagune 
vihje just jõulu hakul ning nad 
seavad sammud loomapoodi 
või otsivad usinalt internetiava-
rustest just enda äranägemise ja 
eelistuse järgi ühe toreda loo-
makese. Isegi kui väikse sõbra 
valikul, kelleks võib olla koer, 
kass, või mõni teine seltsiline, 
on arvestatud „kingituse” saaja 
soove, ei pruugi see siiski olla 
kõige õigem tegu. Miks ma ka-
sutan sõna kingitus – seda see-
tõttu, et edastada teile selle sõna 
halvamaigulisus selles konteks-
tis. Sõna „kingitus” annab just-
kui tunde, et tegemist on mingi 
asja või objektiga, kuid lem-
mikloom seda kindlasti ei ole.  

Me kõik tahame oma lähe-
dastele valmistada rõõmu ning 
tuua neile naeratuse näole. Seda 
saab teha ka teisiti. Looma 
võtmine enda perekonda peab 
olema äärmiselt läbi mõeldud, 
kohustused selged ning tuleb 
adekvaatselt hinnata ka muid 
aspekte. On arusaadav, et kui 
see on olnud lapse soov, siis 
hilisem kohustus on siiski va-
nemate õlul. Tuleb ka arves-
tada, kas tegemist on liikuvate 
inimestega või kuidas on olnud 
kogemused varasemalt. Kui 

soovitakse kellelegi loom kin-
kida, siis ka esmapilgul kõige 
kohusetundlikum inimene ei 
pruugi olla seda loomaomani-
kuna. Võib ka tulla ette mõni 
raskus elus, kus pole enam aega 
või võimalust pakkuda lemmi-
kule hoolt ja armastust.  

Vastutuse võtab ka see, kes 
kingib looma mõnele sõbrale. 
Paljudel juhtudel tehakse see 
otsus liiga kergekäeliselt ning 
selle tulemusel jõuavad mõned 
nendest lemmikutest ka varju-
paika. Kui loom on õnnetu, lõ-
petab tänaval või hullema stse-
naariumi puhul lausa hukkub 
tähelepanematuse või hoolima-
tuse tõttu, siis kas oled võimeli-
ne selle teadmisega elama?  

Enne sellise otsuse tegemist 
tuleb rääkida läbi kõigi osa-
pooltega, kes on kuidagi seotud 
edasise käpakäiguga, tutvuda 
elamistingimuste, eluaja pik-
kuse ja isegi sellega, millised 
on looma vanemad, sest selle 
põhjal saab aimu, milline on ta 
täiskasvanuikka jõudes. Seda 
kõike seetõttu, et uue omaniku 
huvi ei raugeks, kui koer pole 
enam kutsikas ning kass pole 
enam kassipoeg. Loomavõtt 
peaks olema samasuguse tähen-
dusega kui lapse sünd – sa teed 
selle valiku ise ning võtad teda 
pereliikmena, seda ei saa anda 
kaasa kingituse tegija. Seetõttu 
jätkame vanade traditsioonide-
ga ning kingime jõuludeks sok-
ke ning sünnipäevadeks muid 
toredaid asju.  

Loomavõtt olgu igaühe 
enda vastutada ja need, kes on 
siiski saanud sellise kingituse 
osaliseks – armastage neid kõi-
gest hoolimata. ●

 KATRE SAAR

Kuna jõulud on tulemas ja sellega 
seoses ka suurem kingituste tegemise 
periood alles ees, siis toome välja ühe 
olulise aspekti, mis puudutab just nimelt 
lemmikloomi.

24. novembril toimus 
Laulasmaa LaSpa 
konverentsiruumis 

selle aasta teine beebipidu, kuhu 
olid kutsutud ll poolaastal sün-
dinud pisikesed poisid ja tüd-
rukud. Sel korral oli peole kut-
sutud 61 beebit, kellest 36 olid 
poisid ning 25 tüdrukud. Iga 
uus vallaelanik on meile väga 
oluline ning teeb rõõmu see, et 
aina enam noori peresid tuleb 
Lääne-Harju valda elama. Bee-
bipeol oli kohal ka vallavanem 
Jaanus Saat, kes soovis lapseva-
nematele tugevat närvi, kannat-
likku meelt ning lisas, et lapse 
sünd on suureks rõõmuks va-
nematele kui ka vallale. Tradit-
siooniliselt kingiti igale lapsele 
Lääne-Harju valla kujundusega 
lastetoa vaip ning naiskodukait-
se tublide naiste poolt kootud 
villased sokid. ● 

TOIMETUS

Tervitati kõige pisemaid vallaelanikke

KRISTEN KASEMAA
Vasalemma kooli 9. klassi õpilane

Ta on väga tore ja lahke 
persoon. Kadi mõistab, 
kui me teeme nalja, ja ta 

ise on ka väga hea huumorisoo-
nega. Ta tuleb meile kõiges vas-
tu ja annab endast kõik, et meid 
kooliasjadega kursis hoida ja et 
meil koolis hästi läheks.

Alati, kui me Kadi koolis 
jalutamas näeme, siis karjume 
talle omalaadse häälega: „Tsau, 
Kadi, mis teed!“ Seda hõiskame 
talle alati seetõttu, et ta tunne-
taks ja teaks, et oleme lähedal.

Kuid Kadi on tõesti väga 
tore inimene. Ta mõtleb täp-
selt nagu meie, noorem gene-
ratsioon. Sellepärast ongi meil 
temaga lihtsam suhelda kui 
mõne teise õpetajaga. Ta justkui 

mõistab meid ja saab meist aru. 
Kadi pole sugugi nagu ülejää-
nud meie kooli õpetajad. Teised 
õpetajad on ka toredad, aga Ka-
dis on miskit teistsugust. Mida-
gi, mis paneb meid teda usalda-
ma kui oma sõpra. 

Alati, kui Kadi näeme, tekib 
lihtsalt selline tunne, et tahad 
temaga rääkima minna ja veidi 
nalja teha.

Me olemegi klassis nagu üks 
suur pere: õpilased laste eest ja 
Kadi oleks kui meie kõigi ema. 

Ma arvan, et võin kõigi eest 
seda öelda, et Kadi on tõenäo-
liselt kooli üks kõige toreda-
matest ja lahkematest õpetaja-
test ning me oleme õnnelikud 
enda ja meie kooli üle, et Kadi 
siia kooli õpetama asus ja meie 
klassi endale võttis! ●

Hea klassijuhataja
Minu klassijuhatajaks on Kadi Kask. Ta 
on olnud meie klassijuhataja 7. klassist 
saadik ehk nüüd juba kaks aastat.
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Klooga koolimaja lapsed 
paneb liikuma õpetaja Siim

Mida toob kaasa  
1. jaanuari tulumaksu- 
arvestuse muudatus  
vanaduspensioniealistele

NELE LAVRIKOV
Klooga koolimaja õppejuht

Õpetaja Siim alustas koo-
liteed Kutsari Laste-
aed-Algkoolis ning edasi 

õppis Holstre Põhikoolis. Ta on 
lõpetanud AS Audentese Otepää 
filiaali ja omandanud suusatree-
neri kutse.  Siim on väga sport-
liku loomuga, tema hobideks 
on vee- ja lumelauaga sõitmine, 
murdmaa- ning mäesuusatamine. 
Spordipisikusse nakatus  ta tänu 
oma treener Urve Bergmanile ja 
kehalise kasvatuse õpetaja Andi 
Kõrvale. Peale spordi on Siimu 
elus olulisel kohal ka muusika. Ta 
on olnud basskitarrist „Triin Nii-
toja ja John4-s“  ning  „Crucial 
Attackis“. Siim on täiendanud 
oma teadmisi ja oskusi helinduse 
valdkonnas Londonis ning täna 
on ta lisaks liikumisõpetaja ame-
tile ka Tanel Padari ja Jüri Poots-
mani helimees.

Õpetaja ametini jõudis Siim 
koroona tõttu, kuna kontsertidel 
oli kriips peal, siis tuli leida uus 
väljund. Nii kandideeris Siim Le-
hola lasteaia liikumisõpetajaks ja 
õppejuht kutsus ta täiendavalt ka 
kooli kehalise kasvatuse õpeta-
jaks. Pärast aastast tööd lasteaias 
ja koolis mõistis Siim, et see on 
amet, mida põhjalikumalt õppida. 
Nii asus ta õppima Tallinna Üli-
kooli kehakultuuri erialale ning 
õpib täna juba teisel kursusel. Eel-
misel õppeaastal kutsus Klooga 
koolimaja õppejuht Siimu Kloo-
gale spordiringi juhendama ja nii 
haaras Siim antud mõttest kohe 
kinni. See oli hea võimalus laste-

Kes on õpetaja Siim? Ja kuidas sai temast õpetaja?

Rääkides oma tööst ja plaani-
dest õpetaja Siimul silm särab 
ning ta on võtnud südameas-
jaks, et kõik lapsed liiguksid ja 
tahaksid liikuda. Kevadel tegi 
ta tähelepaneku, et Kloogal ei 
ole kaugushüppe kasti. Selle sõ-
numiga pöördus õppejuht Lää-
ne-Harju Spordikeskuse juhi 
Tiit Tikenbergi poole ning koos 
koolipidajaga leiti vahendid. Sel 
sügisel valmis Kloogal korralik 
kaugushüppekast koos hoovõtu 
rajaga. 

Klooga koolimaja üks po-
pulaarsemaid ringe on spordi-
ring. Et lapsed liiguksid, ei pea 
õpetaja Siimu hinnangul olema 
ilmtingimata uhket võimlat ja 
staadioni, kuid et meie lapsed 
võistlustel paremini orientee-
ruksid, on tema eestvedamisel 
korraldatud spordipäevi Vasa-
lemma staadionil.

Siim ei sütita oma spordihu-
viga mitte ainult meie lapsi, 
vaid on algatanud väga toreda 
liikumismängude kogumi. Ni-
melt tegi ta Instagrami konto 
„liikumismangud“, kus õppe-
videotes on Lehola ja Klooga 
koolimaja lapsed. Kõik videotes 
osalevate laste vanemad andsid 
õpetaja Siimule kirjaliku loa, 
et nende lapsed võivad osaleda 
nendes õppevideotes. Tänaseks 
on saanud sellest ülimenukas 
konto, kust ka teised liikumis- 
õpetajad ideid ammutavad. 

Sageli küsitakse, mis mo-
tiveerib õpetajaid koolis tööta-
ma. Siim ütleb, et koolis hoiab 
teda asjaolu, et iga päev on uus 
väljakutse. Kui see töö oleks 
igav, siis ta seda ei teeks. Ras-
kused on need, mis  motiveeri-
vad pingutama. Samuti see, et 
lapsed on siirad ja ausad, nad 
märkavad kõike. Ei ole kee-
rutamist, vaid saad kohe teada 
kui mingi jama tunnis korral-
dad.  ●

FOTO ERAKOGU

Uuest aastaat hakkab keh-
tima ka teine oluline 
muudatus, mis puudutab 

vanaduspensioniealisi. Nimelt 
on 2023. aastast vanaduspen-
sioniikka jõudnud inimestele 
maksuvaba tulu võrdne kesk-
mise pensioniga ehk 704 eurot. 
See summa ei muutu pensioni 
kasvades ega ka siis, kui pen-
sionär jätkab tööl käimist. Suu-
rem maksuvaba tulu tähendab, 
et kõik vanaduspensioniealised, 
kelle pension on järgmisel aastal 
üle 500 euro, saavad jaanuarist 
kätte pisut rohkem raha. 

Maksuvaba tulu muudatus 
puudutab ca 283 000 pensionäri 
ja neid, kes on küll pensionieas, 
aga on pensioni saamise edasi lü-
kanud. Suurem tulumaksuvabas-
tus kehtib ka neile, kes jõuavad 
vanaduspensioniikka 2023. aasta 
jooksul. 2023. aastal on vanadus-
pensioniiga 64 aastat ja 6 kuud 
ning aasta jooksul jõuavad va-
naduspensioniikka inimesed, kes 
on sündinud enne 1. juulit 1959. 
aastal. 

Muutused vanadus- 
pensioniealistele
Kui inimene on vanaduspen-
sionieas (või jõuab sinna 2023. 
aasta jooksul) ja saab ainult 
pensioni, siis sotsiaalkindlustu-
samet arvestab tema pensioni-
le automaatselt kuni 704 eurot 
maksuvaba tulu. Selleks ei ole 
vaja avaldust esitada ega eraldi 
ameti poole pöörduda. 

Kui pension jääb alla 704 
euro, on see uuest aastast täies 
ulatuses tulumaksuvaba. Kui 
aga pensioni suurus on näiteks 
800 eurot, siis arvestatakse sel-
lelt 704 eurot maksuvaba tulu 
ning ülejääva 96 euro pealt tuleb 
tasuda tulumaks. 

Need, kes on vanaduspen-
sionieas ja töötavad, saavad 
maksuvaba tulu kasutada ka 
oma töötasult juhul, kui nende 
pension on väiksem kui 704 eu-
rot. Selleks tuleb kindlasti esita-
da tööandjale avaldus ning ära 
märkida maksuvaba tulu kasuta-
mata osa summa, mida tööandja 
arvestab inimesele väljamakseid 
tehes. Oluline on tähele panna, 
et alates uuest aastast ei saa va-
naduspensioniealine pensionär 

enam ise valida, kuidas ta mak-
suvaba tulu kasutab. Esmalt lä-
heb maksuvaba tulu alati maha 
pensionilt ja vaid ülejäänut saab 
kasutada muudelt tuludelt. 

Kui vanaduspensioniiga on 
käes, aga pensioni saamine on 
edasi lükatud, saab kogu maksu-
vaba tulu kasutada korraga töö-
andja juures. 

Kui inimene jõuab vanadus-
pensioniikka 2023. aasta jooksul, 
arvestatakse talle maksuvaba tulu 
keskmise vanaduspensioni (kuni 
704 euro) ulatuses juba aasta al-
gusest, st 1. jaanuarist. Kui siis 
ei jääda veel pensionile, saab 
maksuvaba tulu täies ulatuses 
kasutada oma töötasult. Selleks 
tuleb esitada tööandjale avaldus. 
Siinkohal tuleb tähele panna, et 
kui ühel hetkel otsustatakse jääda 
pensionile, ent jätkata tööl käi-
mist, siis tuleb oma avaldus töö-
andja juures ka ära muuta. 

Pensionär, kes pole  
pensionieas
Pensioni saavad ka mitmed, kes 
veel pole vanaduspensionieas. 
Neile, kes ei ole vanaduspensio-
nieas ega jõua sinna 2023. aas-
ta jooksul, jääb kehtima senine 
maksuvaba tulu süsteem. Ainu-
ke erinevus on, et 2023. aastast 
tõuseb kõikidel inimestel mak-
suvaba tulu 500 euro pealt 654 
eurole. Kui mitte-vanaduspen-
sioniealine pensionär on vara-
semalt sotsiaalkindlustusametile 
esitanud taotluse, et ta soovib 
pensionilt maksuvaba tulu kasu-
tada täies ulatuses ehk kuni 500 
eurot, siis sotsiaalkindlustusa-
met arvestab selle automaatselt 
ümber 654 euroks. 

Tulumaksuvabastuse kohta 
saab uurida juurde:
• www.sotsiaalkindlustusamet.

ee 
• Maksu- ja Tolliameti isetee-

ninduskeskkonnas https://maa-
sikas.emta.ee/ 

• Oma pensioni brutosumma 
saate teada, kui logite sisse 
kodanikuportaali eesti.ee ja va-
lides „Minu andmed“ → „Toe-
tused ja pensionid“ → „Mulle 
arvestatud pensioni, toetuste ja 
hüvitiste vaatamine“. ●

SOTSIAALKINDLUSTUSEAMET

2023. aasta toob kaasa mõned head uudised 
meie eakatele. Aasta alguses kasvab 
pensionite baasosa 20 euro võrra. See 
kasvatab pea kõigi pensionisaajate pensioni, 
välja arvatud eripensionäride oma.

ga tutvumiseks ning käesoleval 
sügisel asus Siim tööle ka Kloo-
ga koolimaja liikumisõpetajana. 
Koos temaga on tulnud Kloogale 

palju muutusi. Uue õpetaja init-
siatiivil soetati Klooga koolimaj-
ja suusavarustus ja lapsed pandi 
tema eestvedamisel suuskadele. 

Eesmärk on kohaliku elu 
edendamine läbi kogu-
kondade koostöö teiste 

küladega nii Eestis kui üle piiri. 
Eestis rakendatakse arukate kü-
lade lähenemist esmakordselt 13 
Leader tegevusrühma koostöö-
projekti “Arukate külade aren-
guprogramm” raames.

Programmis on 24 piirkon-
da üle Eesti ning Lääne-Harju 
Koostöökogu katuse all on prog-
rammiga liitunud Ohtu küla, kes 
on külaseltsi eestvedamisel kok-
ku pannud tulevikuvisiooni. Vi-

sioon on Ohtul väga sümpaatne 
– säilitada hajaasustusega küla, 
kus hinnatakse iga elaniku pri-
vaatsust ning elanikel on selge 
teadmine, et elatakse maal, mit-
te linnas.

Idee liituda Arukate 
külade arenguprogrammiga 
sündis Lääne Harju valla kogu-
konnakomisjoni esimehe Andrus 
Saliste poolt. Lääne-Harju vald 
kandideeris Euroopa arukate kü-
lade programmi Smart Rural 21, 
kuid ei osutunud valituks. “Kuna 
arukate külade lähenemine kõ-

netas ka Lääne-Harju Koostöö-
kogu, siis esitati meile ettepanek 
liitumaks Eesti arukate külade 
arenguprogrammiga. Esmalt oli 
plaan ambitsioonikam, kuid tänu 
Ohtu tugevale panusele otsusta-
sime ühel hetkel, et targem oleks 
minna edasi ühe küla näitel ja 
nõnda Krista Maaro ning Kadri 
Kurm seda Ohtu suunas vedama 
asusid,“ sõnab Andrus Saliste.  

Programmis osalemise 
käigus mentortoe najal valmi-
nud arengudokumendis on Ohtu 
kogukond selgelt sõnastanud ka 

suunad, millega tööd jätkata, et 
ka kümne aasta perspektiivis 
ning sealt edasi saaks Ohtus 
mõnusalt elada. Ohtu külaseltsi 
esindajat kogukonnakomisjonis 
Krista Maarot kõnetas Arukate 
külade projekt kohe:  “Meil on 
väga pika ajalooga külaselts ja 
kohalikud on juba hajunud, et 
midagi kogu aeg toimub. Näi-
teks tegutseb meil kogukonna 
initsiatiivil juba kümme aastat 
advendiajal Ohtu jõulupood, kus 
kohalikud omavalmistatut paku-
vad.“ Pood liigub külakorda ja 

Ohtu küla Arukate külade arenguprogrammis
Arukad külad (Smart Villages) on Euroopa Komisjoni algatus innovaatiliste lahenduste 
juurutamiseks külakogukondades, toetudes kogukonna väärtustele ja võimalustele.

avab iga aasta oma uksed erine-
vas talus. Sealt kasvaski projekti 
raames välja idee tuua kohalike 
toodete ja teenuste pakkujad ja 
soovijad kokku ka väljaspool 
jõuluaega. Kuna statsionaarse 
poe pidamine on kulukas, siis 
koliti internetti. Küla sai enda-
le programmi raames kodulehe. 
Lisaks korraldatakse külaelani-
kele koolitusi, näiteks toimub 
novembrikuus toidu ja hoidiste 
pakkujatele toiduohutuskooli-
tus. “Mugavustsoonis tavaliselt 
ägedaid asju ei juhtu,“ ütleb ka 
Ohtu külaseltsi juht Kadri Kurm. 
Seetõttu ollakse avatud uutele 
viisidele, kuidas kohalikku ko-
gukonda veelgi rohkem käima 
tõmmata, maaelu arendada ja 
ühtlasi seltsile omatulu teenida. 

Lõpetuseks Arukate külade 
arenguprogrammi eesmärgist. 
Kui terminid Euroopa Komisjon, 
innovaatilised lahendused, juu-
rutamine ja tegevusrühma koos-
tööprojekt välja jätta, siis sisuli-
selt on arukas küla see, kes leiab 
üles oma kogukonna tugevused 
ja paneb need enda kasuks tööle.  
Huvi korral on võimalik näide-
tega arukate külade lahendusest 
Euroopas tutvuda Euroopa aru-
kate külade võrgustiku Smart 
Rural 21 (www.smartrural21.eu) 
veebilehel. Arenguprogrammi 
kohta saab rohkem infot: https://
leaderliit.eu/arukad-kulad/ ●

Artikkel on valminud  
LEADER koostööprojekti „Aru-
kate külade arenguprogramm“ 

raames.

Nagu nimigi ütleb, on kogukonna eestvedaja 
stipendium mõeldud inimesele, kelle südameasi 
on juhtida oma kogukonnas toimuvat ja tõmmata 
kaasa teisi.

Taotluse esitamise tähtaeg on 10. jaanuar 2023. 
Stipendiumi saab taotleda eraisik iseendale.

Stipendiumi kasutamise periood on  
1. aprill 2023 kuni 31. detsember 2023.  
Stipendiumi suurus on 5 000 eurot, mis on  

maksuvaba (tulumaksuseadus § 19 lõige 6).  
Stipendiumifond on kokku 100 000 eurot.

Stipendiumi eesmärk on motiveeritud 
ja kogukonna arendamiseks vajalike 
oskuste, teadmiste ja võimetega 

eestvedaja, kes on kogukonna elujõu 

kasvataja ja uute arengusammude innustaja. 
Kogukond on selle stipendiumi mõistes ühise 
eesmärgi nimel tegutsev, piirkondlikult määrat-
letav ja ühe omavalitsuse territooriumil Eestis 
tegutsev inimeste rühm.

Stipendiumi taotlemisel tuleb koostada tege-
vuskava. Tegevuskava tulemuslikumaks ette-
valmistamiseks ja elluviimiseks tuleb kaasata 
mentor, kes nõustab stipendiumi taotlejat 
kogu stipendiumi kasutamise perioodi vältel, 
saavutamaks seatud stipendiumi eesmärk. 
Sobiva mentori valib stipendiumi taotleja läh-

tuvalt planeeritud tegevuste iseloomust ja 
vajadusest ise.

Rohkem infot leiad https://kysk.ee/taotle-
jale/toetused-vabauhendustele/taotlus-
voorud/kes23/ 

Avanenud on Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK)  
kogukonna eestvedaja stipendiumi taotlusvoor!
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Vestlusringi teemaks 
oli “Miks peaks jäät-
meid liigiti koguma?’’, 

millele andis vastuseid Kätlin 
Vainola raamat “Ellen, Eik ja 
kilekotimõistatus’’ ja Eesti Pa-
kendiringlus. 

Raamatu “Ellen, Eik ja kile-
kotimõistatus’’ on vallavalitsus 
soetanud ka igasse kooli ning 
kolmanda klassi lastega toi-
munud vestlusringil oli näha, 
et õpetajad olid eeltöö juba ka 
ära teinud, sest ilma vastuseta 
ei jäänud ükski lastele esitatud 
küsimus. 

Pakendiringlusest oli kohale 
tulnud Marilind Reemann, kelle 
jutt pani lapsed kohe kuulama 
ja kaasa mõtlema. Marilind kü-
sis lastelt, mida tähendab üldse 
sorteerimine, millele tuli laste 
poolt koorina sõna “taaskasu-
tus’’, peale mida kõlas ühe tü-
tarlapse täiendav kommentaar, 
et tuleb ühte sorti pakendid eral-
dada teistsugustest. 

Ka kodune kompostimine 
oli lastele tuttav ning saime tea-
da, et ühe lapse kodu hoovis on 
suur komposti hunnik. 

Raamatus on välja toodud 
erinevad sortimisliigid, mille 
valguses uuriti lastelt ka, et miks 
on siiski oluline prügi sorteeri-
da, millele tuli südamlik vastus, 

et loomad ei jääks kinni prügi 
sisse. Lisaks teadsid lapsed ka 
öelda, et vanadest materjalidest 
saab teha uusi asju. Selle raa-
mes näidati lastele erinevaid 
materjale, mis olid oma teekon-
na leidnud pakendiringlusesse, 
kuhu kuulus ka rehvi peenpuru, 
millest tehakse näiteks kummi-
matte mänguväljakutele.

Olulise tähelepanekuna tõi 
Marilind välja, et pakendite sor-

teerimine on oluline ning seda 
saab teha igaüks.

Seetõttu paneme ka omalt 
poolt südamele, et kes veel ei 
ole algust teinud pakendite sor-
teerimisega, siis nüüd on hea 
aeg võtta see uue aasta tegevus-
te nimekirja ning kujundada sel-
lest elementaarne harjumus. 

Lõpetuseks tehti “prügi sor-
teerimismäng” lastele, kus sel 
korral ei sorteeritud päris prügi. 

Nimelt said lapsed pimesi vali-
da endale sõna ning otsida klas-
sikaaslaste hulgast need lapsed, 
kes kuuluvad samasse gruppi 
– millega käivad sorteerimisel 
koos näiteks moos ja moosi-
purk. Lapsed lahendasid ülesan-
de pikema vaevata ning jäi mul-
je, et taaskasutus ning jäätmete 
käitlemine on nende jaoks juba 
elementaarne. ●

TOIMETUS 

ROHELINE VALD

24. novembril käis Lääne-Harju vallavalitsus Vasalemma Põhikoolis kuulamas esimest 
Lääne-Harju valla koolidele mõeldud vestlusringi.

Vasalemma Põhikooli kolmanda klassi lapsed, Lääne-Harju vallavalitsusest Marika Ilves ning Pakendi-
ringlusest Marilind Reemann                            FOTO: ??

Biojäätmete eraldi kogumine 
on kasulik nii keskkonnale,  
rahakotile kui ka julgeolekule
Lääne-Harju vallas peavad kehtiva 
korra järgi biolagunevaid jäätmeid liigiti 
koguma kõik jäätmevaldajad. 

Lapsed juba sorteerivad ning taas-
kasutavad, kas ka sina?

Jõulukuuskede äravedu saab 
tellida korraldatud jäätme-
veo raames suurjäätmete 

veona Eesti Keskkonnateenused 
AS-lt, tallinn@keskkonnatee-
nused.ee või tel. 6400800 – tel-
lides tuleb teada anda aadress ja 
kuuskede arv. Kortermajas tuleb 
tellimus edastada korteriühistu 

kaudu.  Võimalusel tükeldada 
kuused nt pooleks, et autojuh-
tidel oleks lihtsam kuuski auto 
peale tõsta. Hinnakiri:

Jõulukuuskede äravedu saavad tellida  
nii korteriühistud kui ka eramajad

Võttes aluseks keskmise 
Eesti majapidamise, ku-
lub enim elektrit kütmi-

sele, vee soojendamisele, toidu 
valmistamisele ning valgustu-
sele ja suurematele elektrisead-
metele. 

„Teades kohti, kuhu majapi-
damises kõige rohkem energiat 
kulub, on palju parem säästu 
planeerida. Seega tuleks kõige-
pealt enda kodu elektritarbimi-
sele otsa vaadata,“ sõnab Daja-
na Tiitsaar.                                                                                                      

Kokkuhoiu toob juba 
üks kraad madalam 
toatemperatuur
„Küttesüsteemi väljavaheta-
mine on üsna kallis ja ei sobi 
kõigile. Küll aga soovitan neil, 
kes kasutavad soojaallikatena 
elektriradiaatoreid, põranda- või 

ahikütet, teha investeering ja 
paigaldada õhksoojuspump. Te-
gemist on märksa ökonoomse-
ma lahendusega, mis võtab ühe 
osa elektrit, kuid annab viis osa 
sooja vastu,“ ütleb Tiitsaar. 

Vanemate akende ja uste pu-
hul võib raami ümber olevatest 
pragudest soe õhk välja minna, 
seetõttu tasub neid uuesti tihen-
dada või soojustada. 

Samuti ei tohiks keskkütte-
radiaatoreid millegagi katta või 
mööbliga varjata: see takistab 
sooja õhu vaba liikumist ruu-
mis. 

„Kui tubade temperatuuri 
on võimalik reguleerida, siis pi-
dage meeles, et juba üks kraad 
madalam temperatuur vähen-
dab küttekulu 5% võrra,“ täien-
dab Tiitsaar.

30-kraadine 
pesuprogramm annab 
kuni 30% säästu
Pesumasin kulutab kõige roh-
kem energiat just vee soojen-
damisele. „Kergelt määrdunud 
pesu saab puhtaks ka 30-kraa-
dise tsükliga ning selle arvelt 
võib kokkuhoid küündida kuni 
30%-ni. Pesukuivati asemel 
võib eelistada vana head pesu-
resti,“ räägib Dajana Tiitsaar. 
Veeboileri puhul piisab 55-kraa-
disest temperatuurist, seejuures 
väheneb ka katlakivi teke, mis 
mõjutab samuti boileri energia-
tarbimist.

„Elektripliit ei ole kõige 
säästlikum energiatarbija,“ üt-
leb Tiitsaar, „mistõttu on mõist-
lik valida toidukogusele vastav 
pott või pann ning õige suuru-
sega pliidiplaat.“ Veelgi enam – 

ahju kasutades võib selle 10–15 
minutit enne toidu valmimist 
välja lülitada, sest jääksoojus 
küpsetab toitu edasi. Kes ta-
havad veel sammu võrra edasi 
liikuda, võiksid kaaluda indukt-
sioonpliidi soetamist. 

Tasuvusaeg on 
letihinnast olulisem
Külmal ja pimedal ajal ollak-
se rohkem siseruumides ning 
kasutatakse rohkem erinevaid 
elektriseadmeid. Dajana Tiit-
saar lubab, et siingi on võimalik 
kokkuhoiukohti leida. „Liht-
ne tegu, mis annab kuni 10% 
säästu: tõmmake kõik seadmed, 
mida parasjagu ei kasutata, 
pistikust välja. Kodumasinaid 
valides tuleks jälgida energia- 
klassi ning hõõglampide asemel 
kasutada LED-valgustust.

Dajana Tiitsaar paneb ka 
südamele, et enne talve tulekut 
kodu ohutuses veendutaks: „Va-
nema elektrijuhtmestiku võiks 
spetsialist üle kontrollida, laske 
korstnad ja kütteallikad korrali-
kult ära puhastada, kütke mõõ-
dukalt, jälgige hoolsalt küttekehi 
ning olge kindlad suitsu- ja vin-
gugaasianduri töökorras.“ ●

EESTI ENERGIA

Talveks valmis? Energiasäästu toob 
juba lihtsate harjumuste muutmine

Täna kogub liigiti ja 
annab vedajale biola-
gunevaid jäätmeid üle 

Lääne-Harju vallas 131 jäät-
mevaldajat ehk neli protsen-
ti jäätmevaldajatest ning ligi 
350 jäätmevaldajat kompostib 
biolagunevaid jäätmeid omal 
kinnistul.

Miks peaks? 
Jäätmeseaduse alusel on hilje-
malt 31. detsembrist 2023 ko-
hustuslik biojäätmete tekkeko-
halt kogumine st elanikel peab 
olenemata korterite arvust ja 
tekkekogusest võimalik bio-
jäätmeid jäätmevedajale üle 
anda. 

Kohustus ei ole lisatud 
mitte elanike kiusamiseks, 
vaid olulistel keskkonnaalastel 
põhjustel. Lisaboonusena on 
biojäätmete üleandmine tava-
liselt kaks või isegi mitu korda 
odavam kui segaolmejäätmete 
konteineri tühjendus. 

Biojäätmed on väga 
hästi ringlusse võetav 
materjal
Iga kodumajapidamine Ees-
tis saab panustada ener-
giajulgeolekusse, kogudes 
jäätmeid liigiti. Biojäätme-
test on võimalik toota biogaa-
si, mida saab kasutada elektri 
tootmiseks, majapidamistes 
kütmiseks või autokütusena. 

Samas tootmistsüklis te-
hakse ka kääritusjääki ehk di-
gestaati, mida kasutatakse põl-
lumajandusväetisena. 

Maardu biogaasitehas on 
juba tootmist alustamas ning 
peatselt saab igas koduköögis 
tekkivast biojäätmest selles te-
hases gaas, millega hakkavad 
sõitma näiteks Tallinna bussid 
ning väetis, mida hakatakse 
laotama Harjumaa põldudele 
teravilja kasvatamiseks. 10 kg 
köögijäätmeid  saab toota 1 m3 
biometaani  ja see on võrdne 
umbes 1 liitri bensiiniga. 

Biojäätmeid saab ja võib 
ka kompostida, kuid kompos-
timisel läheb raisku jäätmetes 

olev energeetiline ressurss – 
gaas. Lisaks tekib tööstusliku 
kompostimise käigus tuntav 
haisuhäiring ning kompostil 
puudub arvestatav turunõudlus 
ja kasutusotstarve. 

Kui panna biojäätmed 
segaolmejäätmete konteine-
risse, jõuavad need põletusse 
või prügilasse. Prügilas lagu-
nemisel eraldub biojäätmetest 
metaan, mis on üks kasvuhoo-
neefekti põhjustavatest gaa-
sidest.

Biojäätmeid välja sortides 
on võimalik muuta ka segaol-
mejäätmed suuremas mahus 
materjalidena ringlussevõe-
tavateks. Täna, kus meie se-
gaolmejäätmetes on 30% bio-
jäätmeid, on segaolmejäätmete 
ringlussevõtt välistatud. 

Kuidas biojäätmeid 
koguda?
Võimalusel kasuta kodus bio-
jäätmeid kogudes eraldi ämbrit 
või muud spetsiaalset anumat. 
Osa ämbreid on nt õhufiltriga. 

Kogu võimalusel ämbri-
kesse jäätmeid lahtiselt, so-
bilik on ka paberkotti või pa-
berisse mähituna. Võid panna 
ämbri põhja ka natuke majapi-
damispaberit või hoopis tühja 
munakarbi – see püüab kinni 
väiksema vedelikukoguse ning 
laguneb pärast koos jäätmete-
ga. 

Ära kasuta kilekotte. Kind-
lasti ei tohi biojäätmeid kon-
teinerisse panna tavalises ki-
lekotis (sest see ei lagune) ega 
läbipaistmatus/mustas kotis, 
kuna sel juhul võib jäätme-
vedajal tekkida kahtlus, kas 
tegemist on bio- või olmejäät-
metega ning materjali puhtuse 
tagamiseks ei võta jäätmeve-
daja neid kaasa.

Jäätmevedajale biolagu-
nevate jäätmete üleandmiseks 
kasutatavas konteineris on 
puhtuse hoidmiseks soovitatav 
varustada konteiner pärast igat 
tühjendust vooderduskotiga. 
Vooderduskoti paigalduse saab 
tellida vedajalt. ●

EESTI KESKKONNATEENUSED

SOBIVAD biojäätmete 
konteinerisse

EI SOBI biojäätmete 
konteinerisse

Riknenud puu- ja köögiviljad 
ning nende koored, 
pagaritooted (leib, sai), 
kohvi- ja teepaks koos 
filtriga, riknenud toit, 
majapidamispaber, salvrätid, 
papist munarestid jms

Toidupakendid, ravimid, 
kassiliiv, tuhk, konid, 
vedelad toidujäätmed, 
toiduõli, kiletatud aknaga 
paberkotid, kunstlilled, 
lillepotid, puulehed 
ja oksad, mähkmed, 
hügieenisidemed

Skeem pärit  
https://ecobio.ee/
tooprotsess/

Talv toob paratamatult kaasa suurenenud elektriarve. Õnneks on 
olemas lihtsaid nippe, kuidas energiakulu vähendada ning see-
läbi veidigi rohkem kokku hoida. Nõuandeid jagab Eesti Energia 
klienditeenuste Eesti turu juht Dajana Tiitsaar.

Vedu toimub suurjäätmete 
ringis, vedu saab iga 2 ndl ta-
gant, paaritu nädala neljapäe-
val.

22.12.2022
05.01.2023
19.01.2023
02.02.2023
16.02.2023

Lääne-Harju   
Jõulukuusk  
kuni 1 m 1,58 1,89

Jõulukuusk  
kuni 2,5 m 3,16 3,79

NÄITUS 
Eesti Rookoondis 

KOKKUMÄNG
Näitus avatud 

2022 detsember
Harju 

Maakonnaraamatukogus 
Ehitajate tee 1, Keila  
E-R 10-18; L 10-1
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Lääne-Harju Vallavalitsus on 
algatanud 15.11.2022 korraldu-
sega nr 1117 detailplaneeringu 
Lääne-Harju vallas Madise kü-
las Avokaado (katastritunnus 
56202:001:0960)  maaüksusel.

Planeeringuala suurus on 
53,14 ha. Planeeritav katastri-
üksus asub Lääne-Harju vallas 
Madise külas Külati tee (tee-
registri nr 5620082) ja Paldis-
ki - Padise (teeregistri nr 11174) 
vahelisel alal. Avokaado maa-
üksus piirneb idas Odi (katastri-
tunnus 43101:001:0484), Kundru 
(katastritunnus 56201:001:1338) 
ja Jahukundru-Heinamaa (ka-
tastritunnus 56202:001:0354) 
maatulundusmaadega, lõu-
nas Mallu (katastritunnus 
56202:001:0938) maatulundus-
maaga, läänes Kanarbiku (ka-
tastritunnus 43101:001:1782), 
Karumetsa (katastritunnus 
56202:001:0671), Männipesa 
(katastritunnus 43101:001:1781), 

Umbaia (katastritunnus 
43101:001:1780), Maidre (katast-
ritunnus 56202:001:0232), Külati 
(katastritunnus 56202:001:0436) 
maatulundusmaadega ja Matise 
(katastritunnus 56202:001:0438 
), Ööbiku (katastritunnus 
56202:001:0437), Liisu (katast-
ritunnus 56202:001:1157) ela-
mumaadega ning Külati tee L1 
(katastritunnus 56201:001:1155) 
transpordimaaga. 

Padise valla üldplaneeringu 
joonisel asub Avokaado katastri-
üksuse põhjapoolne osa elamu-
maa reservmaa sihtotstarbega 
piirkonnas. Maa-ameti kaardira-
kenduse põhikaardi kitsenduste 
kaardirakenduse andmetel on 
tegemist valdavalt metsaga ja 
3,39 ha on rohumaa kõlvik. Avo-
kaado maaüksus paikneb sama-
nimelise maaparandussüsteemi 
hoiualal. Põhjapoolsele osale 
ulatuvad kinnismälestise (regist-
ri nr 18622) asulakohast tingitud 

piirangud. Avokaado katastri-
üksuse alumine osa asub rohe-
võrgustiku tugialal. Elamumaa 
kruntide moodustamiseks on 
sobilik põhjapoolne osa, mis jääb 
rohevõrgustikust väljapoole. De-
tailplaneering on üldplaneeringu 
kohane.

Detailplaneeringu kehtes-
tamisel ja maakasutuse sihtots-
tarbe osalise muutumise korral 
peab omanik tegema avalduse 
maaparandussüsteemi välja 
kandmiseks maaparandussüs-
teemide registrist. Detailplanee-
ringu eesmärk on maaüksuse 
jagamine elamumaa kruntideks, 
ehitusõiguse ja -tingimuste mää-
ramine, liikluskorralduse ja teh-
novõrkude lahendamine, kesk-
konnakaitseliste abinõude ning 
vajalike kitsenduste määramine.

Detailplaneeringu algatami-
sel täiendavate uuringute vaja-
dus puudub.  ●

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED

Teehooldus on korraldatud neljas eri piirkonnas vastavalt lepingutele:
1. Padise ja Harju-Risti piirkonnas teostab talihooldust Warren Safety OÜ.
Tellija esindajaks lepingu täitmisel tekkivate küsimuste lahendamisel ning tellijapoolset järelevalvet 
lepingu täitmise üle teostab Ahto Pärnamets; tel. +372 5343 7020, e-post ahto.parnamets@laane-
harju.ee
2. Vasalemma piirkonnas teostab talihooldust Vasalemma Rallypark OÜ.
Tellija esindajaks lepingu täitmisel tekkivate küsimuste lahendamisel ning tellijapoolset järelevalvet 
lepingu täitmise üle teostab Meelis Randmäe: tel. +372 5666 8487, e-post Meelis.randmae@laane-
harju.ee
3. Madise piirkonnas teostab talihooldust Osaühing Amigo Trans.
Tellija esindajaks lepingu täitmisel tekkivate küsimuste lahendamisel ning tellijapoolset järelevalvet 
lepingu täitmise üle teostab  Ahto Pärnamets; tel. +372 5343 7020, e-post ahto.parnamets@laane-
harju.ee
4. Keila piirkonnas teostab talihooldust Harju Kaevetööd OÜ.
Tellija esindajaks lepingu täitmisel tekkivate küsimuste lahendamisel ning tellijapoolset järeleval-
vet lepingu täitmise üle teostab Kristjan Moisto: tel. +372 5246736, e-post Kristjan.Moisto@laane- 
harju.ee
5. Paldiski piirkonnas teostab talihooldust JM Company OÜ.
Tellija esindajaks lepingu täitmisel tekkivate küsimuste lahendamisel ning tellijapoolset järelevalvet 
lepingu täitmise üle teostab Ivo Meller: tel. +372 53058511, e-post Ivo.Meller@laaneharju.ee
Erateel tasuta lumetõrje saamiseks on vajalik täita avalduse vorm.
Avalduse vorm ning piirkonna kaardid on leitavad kodulehel https://laaneharju.ee/talvine-teehooldus

Lääne-Harju vallas on pal-
ju tublisid kodanikke, 
kodanikuühendusi ja et-

tevõtjaid, kelle aktiivne hoiak 
ja tegutsemine on andnud suure 
panuse elu edendamisse vallas. 
Et omavalitsus saaks tublima-
test tublimaid vääriliselt tänada 
ja tunnustada on kehtestatud 
määrus “Lääne-Harju valla tun-
nustamise kord”.

Korra järgi on kõigil soovi-
jatel võimalus üles seada valla 
tunnustuste saajate kandidaate. 
Ettepanekute esitamise tähtaeg 
on 1. jaanuarini 2023. Ettepa-
nek peab sisaldama kandidaadi 
nime, teenete kirjeldust koos 
põhjendusega, miks isik väärib 
antud tunnustust. Ettepanekus 
tuleb ära märkida ka esitaja nimi 
ja kontaktandmed. 

Lääne-Harju valla väljaanta-
vad tunnustuse liigid

Valla aukodaniku nimetus 
on Lääne-Harju valla kõrgeim 
tunnustus, mis omistatakse 
isikule, kel on tööalaselt või 
isikliku tegevusega erakordselt 
silmapaistvad teened valla aren-
damisel ning paikkonna maine 
ja tuntuse tõstmisel. 

Valla teenetemärk antakse 
füüsilisele isikule vallale osuta-
tud eriliste teenete,  pikaajalise 
töö, märkimisväärse panuse või 
väljapaistva loomingu eest, mis 

Valla teede talvine hooldus

Lääne-Harju vallas  
tunnustatakse tublimaid

on andnud olulise  püsiva panu-
se kultuuri, majanduse või muu 
valdkonna arendamisse. 

Valla teeneteplaat antakse 
juriidilisele isikule, kes on oma 
tegevusega andnud märkimis-
väärse panuse vallaelu arenda-
misel. 

Tiitliga „Aasta tegu” aval-
datakse tunnustust aasta jooksul 
valla ja valla elanike jaoks era-
kordselt suure tähtsusega ette-
võtmisele.

Tiitliga „Aasta tegija” aval-
datakse tunnustust aasta jooksul 
aktiivse tegevuse ja panuse-
ga vallaelu edendamisel silma 
paistnud isikule, asutusele või 
organisatsioonile.

Valla teenistusmärgiga 
tunnustatakse omavalitsuse tee-
nistuses või omavalitsuse heaks 
pikaajaliselt ja tulemuslikult 
töötanud või eriliste teenetega 
silma paistnud isikut.

Täpsemalt saab tunnustuste-
ga ning nende andmise korraga 
tutvuda valla kodulehel.

Ettepanekud tunnustuste 
andmiseks on oodatud kirjali-
kult e-posti aadressile info@
laaneharju.ee või tavakirjaga 
Rae 38, Paldiski 76806. Üldju-
hul antakse Lääne-Harju valla 
tunnustused üle Eesti Vabariigi 
taasiseseisvumispäeva tähista-
miseks korraldatud pidulikul 
sündmusel. ●

FOTO RAUL MEE
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Lääne-Harju Vallavalitsus soovib kauneid pühi ning ilusat aasta lõppu!Lääne-Harju Vallavalitsus soovib kauneid pühi ning ilusat aasta lõppu!

Meeleolukat pühadekuud -  
olgu algav aasta veel parem, 
edukam ning täis rõõmu. 

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 1471 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee   |  Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

ERAKUULUTUSED
Hea juuksur! Liitu meie tiimiga 
Keilas!!! • salongi asukoht vä-
ga hea • ole oma aja pere-
mees • toetavad tiimi kaasla-
sed • leping: osa/täiskoht; FIE; 
OÜ. info@sanne.ee;  
www.sanne.ee

Soovin osta väiksemat suvilat 
või elamumaad Põllkülas või  
selle lähiümbruses. Kirjuta 
kerstivaikmaa@gmail.com või 
5845 5790. 

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine MTR 
EEH011474. Pakume erinevaid 
lahendusi hoonete ja majade 
ehitusel. mehitus@gmail.com 
tel 5352 9476

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi pak-
kumist tel 53 468 430

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Telefon 53451955, 
e-mail autosober@gmail.com

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  
51 45 215, info@est-land.ee

Valmistan puidust uksi ja ak-
naid. Kontakt: Toomas tel 
53087220

Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu sõidukeid. Kohapeal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakku-
mised seisevauto@gmail.com 
või 56188671. Tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise.  
Vaata  www.seisevauto.ee                          

CNC lõikamine. Lastemööbli 
tootmine ja müük. Asume 
Valkse külas. Vaata lähemalt 
www.kaselehe.ee  
Kontakt 502 3588

Ostame Eesti parima hinnaga 
kasvava metsa raieõigust. Küsi 
pakkumist juba täna ! www.sk-
pinvest.ee ; info@skpinvest.ee 
Tel: 55 155 13 ; 55 003 43 

Tuul puude ladvus tasa 
kiigub, me vaikses leinas 
langetame pea ...

Avaldame kaastunnet 
REIGO KRUTTOle

ISA
kaotuse puhul.   

MTÜ Lodijärv ja sõbrad

Avaldame siirast 
kaastunnet

Sirje Randmerele

ISA
kaotuse puhul.  

Lehola kooli töökaaslased

Õnnitleme!

Meie valda sündisid

AMIR JEVSTRATOV
RAAFAEL TOOMPALU
TIHOMIR KLOBUŠNJAK
HENDRIK NUMMERT
BRITTA  LILLEORG

HARJU-MADISE PÜHA MATTIASE  
KOGUDUSE TEATED

18. dets - advendiaja 4. pühapäev, jumalateenistus armulauaga  
kell 11

21. dets – Klooga kooli jõuluhommik kell 10
24. dets – PÜHA JÕULUÕHTU kell 16 kaasa teenib koguduse sega-

koor
25. dets – KRISTUSE SÜNDIMISPÜHA, jumalateenistus armulauaga 

kell 11 esinevad koguduse pühapäevakooli lapsed  
Marilys-Mirjami juhendamisel

 
pühapäeviti lastele PÜHAPÄEVAKOOL kl 10.30 kogudusemajas

AASTA 2023
1. jaan – Uusaasta, jumalateenistus armulauaga kell 13
8. jaan – Kristuse ristimise püha, jumalateenistus armulauaga kell 11
15. jaan – 2.pp pärast ilmumispüha, jumalateenistus armulauaga  

kell 11

Vajadusel  saab võtta ühendust telefoni või e-posti teel:  
koguduseõpetaja REET ERU

tel: 56 904 754,  reet.eru@eelk.ee

RISTI KOGUDUSE TEATED JÕULUAJAL 2022
Jõuluõhtu jumalateenistused Risti kirikus  

laupäeval, 24. detsembril kl 12 ja kl 16.
Jõulupüha jumalateenistus pühapäeval, 25. detsembril kl 13.
Uue aasta esimene jumalateenistus pühapäeval, 8. jaanuaril kl 13.

Jumalateenistustest on väikelastel ja nende vanematel võimalik osa 
saada ka kiriku käärkambris olevas LASTETOAS.

JUMALATEENISTUSTE OTSEÜLEKANDED on jälgitavad  
Facebookis FB/ristkirik ja koguduse kodulehel.

PIIBLIRINGI teisipäeval. 3. jaanuaril kl 18 Risti kogudusemajas. 
Regimine kodulehel ja FB/ristikirik ning tel 5564 9256 

SÕBRA TUBA ehk taaskasutuskeskus Risti vanas koolimajas  
N 11-14 ja L 11-16 või  kokkuleppel tel 5344 8571 (Maarika).  

Teise ringi riided, jalanõud jm. 

Eelteade: uus LEERIKURSUS  
alustab tööd laupäeval, 18. märtsil kl 11. Esimesel kohtumisel 

paneme paika sobiva ajagraafiku.

Võtke julgesti ühendust, kui soovite saada ristitud, ristida oma 
lapsi, tulla leerikooli, kihluda või laulatada oma abielu.

Võtke ühendust ka siis, kui hing on haige ning otsite tuge,  
lootust ja rahu.

Õp ANNIKA LAATS, tel 55649 256, risti@eelk.ee

Ootame Paldiski ja Vääna-Viti
kodudesse
TEGEVUSJUHENDAJAT

Meil elanikud vajavad tegevusjuhendaja juhendamist ja abi 
ööpäevaringselt.
Tegevusjuhendaja töötab töögraafiku alusel: 
- hoolitseb ja toetab meie elanikke igapäevatoimingutes (nt

toiduvalmistamine, koristamine jm lihtsamad tegevused);
- aitab hügieenitoimingutes ja hooldab;
- korraldab huvitegevusi;
- suhtleb elanike lähedastega;
- hoiab korras tööd puudutava dokumentatsiooni ning fikseerib

päeva jooksul toimunu arvutis; 
- tagab sõbraliku ja turvalise õhkkonna. 

Lisainfo saad tööpäeviti: 
 Töö asukoht: Paldiski linn – juht Erle, tel 53 028 959 
 Töö asukoht Viti küla Harku vald – juht Laura, tel 5107828

www.hoolekandeteenused.ee
hoolekandeteenused

hea inimene, 
õpihimuline 

oskad töötada meeskonnas

vähemalt keskharidus

arvuti kasutamise oskus

eesti keele oskus

kasuks tuleb
B-kategooria juhiluba

CV Keskuse või Töötukassa kaudu
või kirjuta e-postile
varbamine@hoolekandeteenused.ee
märgusõnaga “Paldiski või Vääna-Viti TJ”.

SIIS KANDIDEERI:

JA SUL ON

1,0 koormusega tööd graafiku alusel E-P
(vahetused kell 08-20; 20-08);
töötasu alates 1160 eurot kuus (bruto);
väljaõpet ning täiendkoolitusi;
liikuvat ja suhtlusrohket tööd;
toetavat töökeskkonda ja tiimi.

EST

Tegevusjuhendajana töötamiseks on vajalik läbida 40-
tunnine sissejuhatav tegevusjuhendajate koolitust, mis on 
kättesaadav Sotsiaalkindlustusameti kodulehel. 

Lääne-Harju Vallavalitsus soovib kauneid pühi ning ilusat aasta lõppu!


